اهمیت این موضوع به این امر بازمیگردد که تاریخ دقیق ورود قهوه و مصرف آن به کشور ایران مشخص نیست اما براساس آنچه از بیان نقل قولهای مستقیمی که از سفرنامه های سیاحان اروپایی گرفته شده است، میتوان نتیجه گرفت در عصر صفویان و به ویژه در عصر شاه عباس اول (حک: 996-1038 ه.ق. 1587/1629 م)، قهوه خانه ها در چندین شهر، به خصوص شهر اصفهان رونق ویژه‌ای داشته است. این قهوه خانه ها در عصر صفویه کارکردهای اجتماعی و فرهنگی داشته که مهمترین مکان برای عموم مردم، هنرمندان و شعرا بوده است.